
  

 
 
 
 

V těchto dnech oslavil své 
životní jubileum pan Karel 
Vojáček. Za farnost upřímně 
gratulujeme, přejeme mnoho 
zdraví, spokojenosti a 
vyprošujeme Boží požehnání do 
dalších let. 

 
 
 

Náš Bůh je Bohem živých! 
V tomto týdnu modliteb za naše 
zemřelé k nám, na pozadí rozhovoru 
Ježíše se saduceji, zaznívá zpráva o 
vzkříšení. 
Saduceové byly uzavřeni vůči 
možnosti vzkříšení, ale zato otevřeni 
pro moc a výhody. Pro ně je důležitý 
dojem tady na zemi, jméno, moc 
pověst. Nezajímá je co bude potom.  
 

 
 
 
 
 
Kdo po sobě zanechá nejvíc, ten 
přežije. 
Ježíš představuje Boha hořícího keře, 
Boha smlouvy a věrnosti, kterého 
láska k lidu nevyhasne. Bůh hořícího 
keře je Bůh praotců a oni dobře vědí, 
že jejich rodokmeny jsou plodem 
Božího požehnání a zaslíbení. Příběhy 
praotců ukazují, že život patří Bohu. 
Ježíš nabízí sám sebe, jako obraz Syna, 
který od Otce život dostal, Otci ho ve 
smrti odevzdal a ve vzkříšení je Otcem 
k životu povolán. Jeho smrt je úkonem 
lásky a poslušnosti a naplněním 
Božího záměru vykoupit lidstvo                
z otroctví smrti. Vzkříšení je 
skutečnost, ve které Bůh 
Ukřižovaného učinil Pánem a Kristem. 
Náš život stojí na vztahu ke 
Vzkříšenému a Žijícímu, na naději, že 
se s ním setkáme. On nás vede ke 
konání dobra a k odevzdání života, 
abychom jej znovu nalezli. On nám 
život dává a udržuje. 

Pane Ježíši, tys přišel, abys nám dal 
poznat Boha hořícího keře. Učiň z nás 
odvážné svědky svého vzkříšení a splň 
naši naději, že budeme v království 
našeho Otce navždy s tebou ve tvé 
slávě. Amen.                               o. Jano 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV  

 
Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

45 
06.11.2022 



Misijní neděle 
Minulou neděli jsme slavili při ranní mši 
svaté misijní neděli i s naším Misijním 
klubkem. Děti i maminky šly průvodem a 
nesly dary, které mají svojí symboliku, 
např. léky, aby každý měl přístup ke 
zdravotnictví, učebnice, aby všichni měli 
přístup ke vzdělání apod. Byly čteny 
přímluvy za děti celého světa. 

 
Po skončení mše svaté proběhl Misijní 
jarmark, kde děti představily zejména 
svoje výrobky a kde bylo i něco dobrého 
k zakousnutí. 

 
Srdečně děkujeme všem ochotným 
pekařkám, které napekly výtečné koláčky 
a spolu s našimi výrobky zaplnily celý stůl. 
Děkuji všem dětem, které se ochotně a 
s otevřeným srdcem zapojily pro dobré 
dílo a taky maminkám Marušce, Monice a 
Lucce, bez kterých by Klubko nemohlo 
fungovat. 
Za Misijní klubko Blanka Matysková 

Ve sbírce na misijní neděli bylo vybráno 
v Trutnově 8.725 Kč, v Poříčí 640 Kč a 
v Žacléři 600 Kč. Misijním jarmarkem bylo 
vybráno 7.470 Kč. Celá částka bude 
zaslána na Papežská misijní díla na pomoc 
dětem. 
Všem štědrým dárcům ze srdce 
děkujeme! 

 

Týden modliteb za mládež  
V týdnu od 13. do 20. 11. 2022 bude 
probíhat Týden modliteb za mládež. 
Vyvrcholením týdne bude nedělní 
Slavnost Ježíše Krista Krále, kdy budeme 
slavit 37. světový den mládeže. Smyslem 
Týdne modliteb za mládež je spojit se ve 

vzájemné modlitbě s mladými lidmi za 
mladé lidi.  
MODLITBA ZA MLÁDEŽ 
Dobrý Otče, vylej svého Ducha svatého na 
všechny mladé lidi a dej jim poznat svou 
lásku, kterou je nekonečně miluješ. Daruj 
jim nový pohled na Tvou dobrotu, nové 
zakoušení Tvé moci, novou důvěru k 
Tvému slovu i novou odevzdanost pro 
Tvou službu, aby Tvoje Láska rostla v 
jejich srdcích. Panno Maria, Ty, která jsi 
dobře porozuměla tomu, co to znamená 
svěřit se do Božích rukou a s radostí 
spěchat šířit evangelium, přimlouvej se za 
nás! AMEN. 
V rámci těchto akcí jsou v plánu: 
Vikariátní setkání 
Vikariátní setkání mládeže proběhne 
v sobotu 19.11. v Trutnově. Začátek akce 
bude v 8:45 v arciděkanském kostele. 
Více na plakátu na nástěnce. 
Pozvánka na Vesmír 
V měsíci listopadu  DCŽM Vesmír pořádá 
"Teenagers víkend" (11. - 13.11.2022) a 



"Víkend o sexualitě" (25. - 27.11.2022). 
Více na plakátech na nástěnce. 

 

Pozvánka na festival Devět bran 
5.-9. listopadu  
Multižánrový festival česko-německo-
židovské kultury Devět bran je opět tady. 
Podobně jako v minulých letech jsou jeho 
součástí koncerty, výstavy, přednášky a 
bohoslužby. Vstup na všechny akce je 
zdarma. Více na plátku na nástěnce, či 
v Radničních listech. 

 

Oblastní Charita Trutnov 
Spolu s Diakonií Broumov se na 
obrací s žádostí o pomoc se sbírkou 
textilního materiálu. Diakonie 
Broumov má extrémní nedostatek 
textilního materiálu. 
Do střediska Diakonie v Trutnově na 
adrese Roty Nazdar 427 noste prosím 
veškeré nositelné oděvy, péřové 
přikrývky, bytový textil, obuv a jiné 
potřeby do domácnosti. Středisko je 
otevřeno od pondělí do pátku od 9:00 
do 17:00. Za pomoc děkujeme! 
 
 

Informace z farnosti: 
PRF 
Schůze PRF proběhne 9.11. od 19:00 
na faře. 
Setkání seniorů 
Setkání seniorů proběhne ve čtvrtek 
10.11. od 15:30 na faře. 
After party 

11.11.-13.11. bude tradiční podzimní 
setkání vodáků. Přihlášky: do 
4.11.2022 prostřednictvím mailu na 
vjansa@krnap.cz . 
Dveřní sbírka na sdělovací prostředky 
Česká biskupská konference vyhlašuje na 

33. neděli v mezidobí, která letos připadá 

na 13. listopadu, kostelní sbírku, jejíž 

výtěžek bude určen právě na sdělovací 

prostředky. Díky katolickým médiím jsme 

pravidelně informováni o dění v církvi 

doma či ve světě, ale jsou také 

významným evangelizačním a 

pastoračním nástrojem. 

Kalendáře 

Vzadu na dřevěné pokladničce jsou 
k dispozici kalendáře Biskupství 
královéhradeckého. Příspěvek 80 Kč. 
 
 

Apoštolát modlitby 
na listopad 2022 
 

Úmysl papeže 
Za děti, které trpí 
Modleme se, aby děti, které trpí, 
především žijící na ulici, oběti 
válek a sirotci, měly přístup ke 
vzdělání a mohly znovu zažít 
srdečnost rodinného prostředí. 
Národní úmysl 
Za návštěvníky hřbitovů 
Modleme se za všechny, kdo 
vzpomínají na své zesnulé, aby se 
otevřeli víře ve věčný život...



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 6. listopadu 2022 do 13. listopadu 2022 
 

 
 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

